
 

           2025年 5月 22日 
 

 

 

 
 
 

 

拝啓 

皆様におかれましてはますますご清祥のことお慶び申し上げます。株式会社セブン‐イレブン・ジャパン

は、全国各地において「地産地消」の取り組みを継続して行っております。この度、富山県産小松菜を  

消費者に知っていただく為、射水市と連携し、親子で参加頂く収穫体験（定員 40 名）を行います。今回 

収穫する小松菜に関しては、生育スピードが早く、収穫し切れない事からこれまでは廃棄されていた小松

菜であり、収穫体験からそういった生産者の課題なども理解を深めていただく機会となります。セブン‐  

イレブンとしても、上記の小松菜を使用した商品の発売を予定しており、環境への配慮とともに生産者の

収益向上にも役立っております。ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご 

取材賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

日 時：2025年 5月 25日（日）9:00～11:00  

集合場所：富山県射水市円池 68 

※車を駐車いただけます。収穫はビニールハウスになりますので雨天でも決行いたします。 

 

当日の流れについて 

① 9:00 集合場所に集合 

・生産者様からの小松菜の取り組み、こだわりの説明 

・セブン‐イレブンの取り組みの説明 

・実際の収穫体験の方法についての説明 

② 9:30～11:00 頃まで 圃場に移動、収穫体験 

・ビニールハウス内での収穫体験です 

・収穫した小松菜は、お持ち帰りいただけます 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

 

「富山県産小松菜」 

親子による収穫体験 取材のご案内 
日時：2025 年 5月 25日（日）9：00～11：00 
場所：小松菜圃場（射水市円池 68） 



 

 

 

誠にお手数ですが、ご出席いただける場合は、下記にご記入の上、 
5 月 23 日（金）１３時までにご返送いただけますよう、よろしくお願

いいたします。※お申込みいただきましたら、当日の現地担当者の連絡先をお伝えします 
 

 

 

 

 

□ ご出席 

※□にレ点を付けてください。 
 
◆御社名： 

 
                                

 

◆ご所属： 

 
                                

 

◆ご芳名： 

 
                       （計   名）  

 

◆TEL ／ FAX：          ／ 

 
                                

 

◆撮影の有無： 

 

□有 スチール（  ）台、ムービーカメラ（  ）台    □無 
                                

 

「富山県産小松菜」 

親子による収穫体験 取材のご案内 
日時：2025 年 5月 25日（日）9：00～11：00 
場所：小松菜圃場（射水市円池 68） 

FAX 返信用紙 【 FAX 番号：03-6238-3489 】 


